Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

29 октября 2024 г.

Москва

№ 1684-р

""

Об объявлении фамилий и должностей педагогических работников

медицинского института, относящихся к профессорско-составу, у которых в

2024/2025 учебном году истекает срок трудового договора

В целях дополнительного информирования основных учебных

подразделений о сроках действия трудовых договоров с профессорско-

преподавательским составом, истекающих в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников

медицинского института, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, у которых в 2024/2025 учебном году истекает срок срочного трудового

договора:

Аккредитационно-симуляционный центр

Тигай Жанна Геннадьевна профессор, д.н. 30.06.2025

Институт цифровой стоматологии

Матело Светлана Константиновна доцент, к.н.  30.06.2025

Московец Оксана Олеговна доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра акушерства и гинекологии с курсом перинатологии

Алеев Игорь Александрович доцент, к.н.  30.06.2025

Апресян Сергей Владиславович профессор, д.н. 30.06.2025

Доронина Ольга Константиновна профессор, д.н. 30.06.2025

Князев Сергей Александрович доцент, к.н.  30.06.2025

Коннон Сетонде Ромео Дамиен доцент, к.н.  26.01.2025

Крецу Виталий Николаевич ассистент, б/с 30.06.2025

Логинова Екатерина

Владимировна

ассистент, к.н. 30.06.2025

Семятов Саид Мухаммятович профессор, д.н. 30.06.2025

Сохова Залина Михайловна доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра анатомии человека

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Кидакоева Софият Шамельевна ассистент, б/с 30.06.2025

Клочкова Светлана Валерьевна профессор, д.н. 30.06.2025

Кафедра анестезиологии и реаниматологии с курсом медицинской

реабилитации

Арболишвили Георгий

Нодарьевич

доцент, к.н.  30.06.2025

Малюк Дмитрий Игоревич ассистент, б/с 30.06.2025

Мисиков Заур Феликсович ассистент, б/с 30.06.2025

Михайлов Алексей

Александрович

профессор, д.н. 30.06.2025

Рубанес Мохан ассистент, б/с 27.06.2025

Ценципер Любовь Марковна профессор, д.н. 30.06.2025

Шафран Полина Андреевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра биологии и общей генетики

Анчакова Елизавета Сергеевна ассистент, б/с 28.12.2024

Афтабсавад Сомайе ассистент, к.н. 03.10.2025

Дашинимаев Эрдэм Баирович доцент, к.н.  30.06.2025

Шмарина Галина Васильевна доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра биохимии имени академика Т.Т. Березова

Алексеева Ольга Юрьевна ассистент, б/с 30.06.2025

Атрошенко Денис Леонидович доцент, к.н.  30.06.2025

Балакин Константин Валерьевич профессор, д.н. 30.06.2025

Берестовой Михаил Алексеевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Волков Павел Валерьевич доцент, к.н.  30.06.2025

Гринаковская Ольга Сергеевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Карамян Арфеня Семеновна доцент, к.н.  30.06.2025

Кисляк Илья Александрович ассистент, б/с 30.06.2025

Лукашева Елена Васильевна профессор-консультант 30.06.2025

Луценко Ирина Александровна профессор, д.н. 30.06.2025

Сардушкин Макар Владимирович доцент, к.н.  30.06.2025

Смирнова Ирина Павловна профессор-консультант 30.06.2025

Сорокин Владимир

Александрович

ассистент, б/с 30.06.2025

Степанникова Оксана Алексеевна доцент, к.н.  30.06.2025

Чернов Николай Николаевич профессор-консультант 30.06.2025

Шабалова Светлана

Владимировна

ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра внутренних болезней с курсом кардиологии и функциональной

диагностики имени академика В.С. Моисеева

Гармаш Ирина Владимировна доцент, к.н.  30.06.2025

Карнаушкина Мария

Александровна

профессор, д.н. 30.06.2025

Сафарова Айтен Фуад Кызы профессор, д.н. 31.01.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Кафедра гистологии, цитологии и эмбриологии

Моргун Елена Игоревна старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Ракитина Кристина Алексеевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра глазных болезней

Полякова Екатерина Юрьевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Кафедра госпитальной терапии с курсами эндокринологии, гематологии и

клинической лабораторной диагностики

Гулова Ширинджемал ассистент, б/с 30.06.2025

Иркабаева Малика Мансуровна ассистент, б/с 30.06.2025

Лянг Ольга Викторовна профессор, д.н. 30.06.2025

Кафедра госпитальной хирургии с курсом детской хирургии

Джуманов Анвар Кутлимуратович ассистент, б/с 30.06.2025

Перера Недагамуваге Анурудда

Каушалья

ассистент, б/с 30.06.2025

Сафарова Зумуруд Гаджибаба

кызы

ассистент, б/с 30.05.2025

Кафедра дерматовенерологии, аллергологии и косметологии

Артемьева Софья Иосифовна ассистент, б/с 30.06.2025

Гаджигороева Аида Гусейхановна доцент, д.н. 30.06.2025

Гуреева Марина Александровна доцент, к.н.  30.06.2025

Доля Ольга Валентиновна профессор, д.н. 30.06.2025

Уджуху Владислав Юсуфович профессор, д.н. 30.06.2025

Кафедра доказательной медицины

Ардус Дарин Фаресовна ассистент, к.н. 30.06.2025

Дхиф Инес  ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра иммунологии

Чернушевич Дарья Дмитриевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра иностранных языков

Герасимова Мария Викторовна ассистент, б/с 30.06.2025

Гишкаева Лаура Ибрагимовна ассистент, б/с 30.06.2025

Зодбинова Айса Вячеславовна ассистент, б/с 30.06.2025

Камбак Бурак ассистент, б/с 21.09.2025

Мансур Дария Нумман старший преподаватель, б.с. 30.06.2025

Недопекина Екатерина

Михайловна

старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Никонов Никита Михайлович ассистент, б/с 30.06.2025

Субботина Анна Николаевна ассистент, б/с 30.06.2025

Эмаимо-Джон Атим Адижат ассистент, б/с 07.05.2025

Кафедра инфекционных болезней с курсами эпидемиологии и фтизиатрии

Буракова Марина Владимировна ассистент, к.н. 30.06.2025

Долинный Сергей Владимирович ассистент, к.н. 30.06.2025

Кожевникова Галина Михайловна заведующий кафедрой, д.н. 15.03.2025

Титков Антон Владимирович ассистент, б/с 30.06.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Токмалаев Анатолий Карпович профессор-консультант 30.06.2025

Филиппова Валерия Олеговна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра истории медицины

Ермолаев Андрей Владимирович доцент, к.н.  30.06.2025

Якунина Елена Борисовна доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра медицинской информатики и телемедицины

Варюшин Михаил Сергеевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Жуков Владимир Андреевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Карницкая Марина Петровна ассистент, б/с 30.06.2025

Столяр Валерий Леонидович заведующий кафедрой,

кандидат наук

28.02.2025

Федоров Виктор Федорович профессор, д.н. 30.06.2025

Ферцер Гюзель Дмитриевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра медицинской элементологии

Алмасри Раша ассистент, к.н. 30.06.2025

Лобаева Татьяна Александровна доцент, к.н.  30.06.2025

Мумрикова Мария

Александровна

ассистент, б/с 30.06.2025

Палеева Мария Александровна старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Побилат Анна Евгеньевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Швец Юрий Юрьевич старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Кафедра медицины катастроф

Борисов Игорь Викторович доцент, д.н. 30.06.2025

Бородина Мария Александровна профессор, д.н. 30.06.2025

Власенко Александр

Владимирович

ассистент, к.н. 30.06.2025

Иманкулова Асель  доцент, д.н. 30.06.2025

Колодкина Валентина Игоревна ассистент, к.н. 30.06.2025

Пасхалова Юлия Сергеевна доцент, к.н.  30.06.2025

Попов Олег Юрьевич доцент, к.н.  30.06.2025

Тишкина Ольга Сергеевна доцент, к.н.  30.06.2025

Хамидулин Георгий Валерьевич ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра микробиологии имени В.С. Киктенко

Борехова Марина Николаевна ассистент, б/с 30.06.2025

Гирич Валентина Стефановна старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Сорокин Юрий Александрович ассистент, б/с 30.06.2025

Хелифи Ибрагим ассистент, б/с 30.06.2025

Юсупова Гульширин

Какаджановна

ассистент, б/с 30.06.2025

Яшина Наталия Вячеславовна доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра нервных болезней и нейрохирургии имени профессора Ю.С.

Мартынова

Антонов Геннадий Иванович профессор, д.н. 31.01.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Баррьентос Кастийо Росси Эвелин ассистент, б/с 20.09.2025

Шкарубо Алексей Николаевич профессор, д.н. 31.01.2025

Кафедра нормальной физиологии

Королев Алексей Геннадьевич ассистент, б/с 30.06.2025

Кучук Андрей Владимирович старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Свешников Дмитрий Сергеевич профессор, д.н. 30.06.2025

Шумов Дмитрий Ефимович ассистент, к.н. 30.06.2025

Кафедра общей врачебной практики

Бородачева Анна Викторовна ассистент, б/с 30.06.2025

Кладовикова Ольга Валерьевна ассистент, б/с 30.06.2025

Котидис Иоаннис ассистент, б/с 27.03.2025

Кузнецов Владимир Иванович профессор, д.н. 31.01.2025

Михайлов Андрей Анатольевич ассистент, б/с 30.06.2025

Стуров Николай Владимирович заведующий кафедрой,

кандидат наук

28.02.2025

Кафедра общей и клинической стоматологии имени В.С. Дмитриевой

Агабалиева Альбина Эльмановна ассистент, б/с 30.06.2025

Голизадех Ахранджани

Мохаммад

ассистент, к.н. 30.06.2025

Ирмияев Анисим Асафович ассистент, б/с 30.06.2025

Кожевникова Людмила

Алексеевна

ассистент, к.н. 30.06.2025

Моргунова Ирина Владимировна ассистент, б/с 30.06.2025

Пильщикова Ольга Валерьевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Пхешхова Бэла Газраиловна ассистент, б/с 30.06.2025

Стуклов Николай Игоревич профессор, д.н. 30.06.2025

Троценко Сергей Дмитриевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Федотова Наталья Николаевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Кафедра общей и клинической фармакологии

Абрамова Анна Андреевна ассистент, б/с 30.06.2025

Бондарева Ирина Борисовна профессор, д.н. 30.06.2025

Горбачева Анастасия Андреевна ассистент, б/с 30.06.2025

Саакова Люсинэ Наириевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Щербакова Виктория Рустамовна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра общей патологии и патологической физиологии имени В.А. Фролова

Лапаев Никита Николаевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Менгисту Эльяс Месфин  ассистент, б/с 30.06.2025

Сяткин Сергей Павлович профессор, д.н. 30.06.2025

Кафедра общей фармацевтической и биомедицинской технологии

Альрухаие Раним ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра общественного здоровья, здравоохранения и гигиены

Кафедра онкологии и рентгенорадиологии имени академика В.П. Харченко

Аксенова Светлана Павловна ассистент, к.н. 30.06.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Трифанов Владимир Сергеевич профессор, д.н. 30.06.2025

Кафедра оперативной хирургии и клинической анатомии имени И.Д.

Кирпатовского

Дуванский Владимир

Анатольевич

профессор, д.н. 30.06.2025

Каитова Зинфира Султан-

Муратовна

доцент, к.н.  30.06.2025

Подольский Михаил Юрьевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Кафедра ортопедической стоматологии

Апресян Самвел Владиславович профессор, д.н. 30.06.2025

Вартанов Олег Игоревич ассистент, к.н. 30.06.2025

Гавриленко Мария

Александровна

ассистент, б/с 30.06.2025

Деев Михаил Сергеевич профессор, к.н. 30.06.2025

Золотарёв Николай Николаевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Савельев Василий Владимирович доцент, к.н.  30.06.2025

Софронова Яна Витальевна ассистент, б/с 30.06.2025

Терехов Матвей Сергеевич ассистент, к.н. 30.06.2025

Хван Вячеслав Игорьевич доцент, к.н.  30.06.2025

Кафедра оториноларингологии

Мунтян Валерия ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра патологической анатомии

Кафедра педиатрии

Малышев Олег Геннадьевич ассистент, б/с 30.06.2025

Стрельникова Валерия

Алексеевна

ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра пропедевтики стоматологических заболеваний

Азизов Окил Бахадирович ассистент, б/с 30.06.2025

Алиев Агил Миралиевич ассистент, б/с 30.06.2025

Болдырева Кристина Игоревна ассистент, б/с 30.06.2025

Быданова Светлана

Александровна

ассистент, б/с 30.06.2025

Гусейнова Джанане Азеровна ассистент, б/с 30.06.2025

Исаев Гасан Исаевич ассистент, б/с 30.06.2025

Магомедова Дина Игоревна ассистент, б/с 30.06.2025

Таландис Артур Германович ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра психиатрии и медицинской психологии

Артемьева Марина

Станиславовна

профессор, д.н. 30.06.2025

Соколов Владимир Павлович ассистент, б/с 30.06.2025

Тер-Исраелян Алексей Юрьевич заведующий кафедрой, д.н. 17.01.2025

Кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии

Абакелия Кама Гурелиевна ассистент, к.н. 30.06.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Газалиев Магомед

Газимагомедович

ассистент, б/с 30.06.2025

Исаева Асият Рашидовна ассистент, б/с 30.06.2025

Косырева Тамара Федоровна профессор, д.н. 30.06.2025

Маркова Анастасия Ивановна ассистент, б/с 30.06.2025

Набиев Наби Вагубович доцент, к.н.  30.06.2025

Тутуров Николай Станиславович заведующий кафедрой, к.н. 31.03.2025

Кафедра судебной медицины

Голубев Аркадий Михайлович профессор, д.н. 30.06.2025

Саргсян Шушан Мхитаровна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра терапевтической стоматологии

Аджиева Анжела Бексолтановна ассистент, к.н. 30.06.2025

Бадалов Фикрет Витальевич ассистент, б/с 30.06.2025

Вехби Ахмад  ассистент, б/с 30.06.2025

Генералова Юлия Алексеевна ассистент, б/с 30.06.2025

Григорян Милена Жирайровна ассистент, б/с 30.06.2025

Даштиева Марина Юзбеговна ассистент, б/с 30.06.2025

Идилов Дени Ибрагимович ассистент, б/с 30.06.2025

Исмаилов Фарух Рустамбекович ассистент, к.н. 30.06.2025

Тодуа Ия Мамукаевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра травматологии и ортопедии

Рофизода Фаррух Насим ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра управления и экономики фармации

Мурзов Павел Вячеславович ассистент, б/с 30.06.2025

Эде Мадуабучи Даниел ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра управления сестринской деятельностью

Биненко Елена Витальевна старший преподаватель, б.с. 30.06.2025

Иванов Алексей Викторович старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Мруех Али ассистент, б/с 30.06.2025

Никитин Илья Сергеевич ассистент, б/с 30.06.2025

Пеньков Александр Михайлович старший преподаватель, б.с. 30.06.2025

Ферцер Гюзель Дмитриевна ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра урологии и оперативной нефрологии с курсом онкоурологии

Аль-Ваджих Мутахар Ахмед Али ассистент, б/с 30.06.2025

Мансур Ахмад ассистент, к.н. 30.06.2025

Эштевеш Гарсиа Мпака Виторино ассистент, б/с 20.03.2025

Кафедра факультетской хирургии

Асриев Егиш Ашотович ассистент, б/с 30.06.2025

Бархударов Александр

Алексеевич

доцент, к.н.  30.06.2025

Дуала Ндумбе Фред ассистент, б/с 30.06.2025

Махмудов Эльвин Тарлан оглы ассистент, б/с 30.06.2025

Остаев Анатолий Олегович ассистент, б/с 30.06.2025

Действительный документ ref=968bb883038b6c5511ef8c76826cd7fb

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.10.2024

Пихута Дмитрий Александрович старший преподаватель, к.н. 30.06.2025

Сафарян Сергей Левони ассистент, б/с 30.06.2025

Щербаков Максим

Александрович

ассистент, б/с 30.06.2025

Юсупов Саидмурод Ахмадович ассистент, б/с 30.06.2025

Яроцков Иван Иванович ассистент, б/с 30.06.2025

Кафедра фармацевтической и токсикологической химии

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии

Иванов Сергей Юрьевич заведующий кафедрой, д.н. 30.06.2025

Клименков Владимир Алексеевич ассистент, б/с 30.06.2025

Орлов Андрей Алексеевич профессор, д.н. 30.06.2025

Салех Карина Мустафаевна ассистент, б/с 30.06.2025

2. Заведующим кафедрами и директору центра ознакомить с настоящим

приказом под подпись всех поименованных в приказе работников.

3. Начальнику ОКПиПП Евдокимовой Е.В. обеспечить своевременное

прекращение трудовых договоров с преподавателями, не прошедшими конкурс

или не принявшими участие в конкурсе, в связи с истечением срока трудового

договора по пункту 2 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской

Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по кадровой

политике и административной

работе

Е.Н. Казакова

Е.В. Евдокимова

+7(499) 936-85-50, доб. 2550